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CMS Auto - komfort w każdym wymiarze
Równocześnie z przemianami ustrojowymi i deregulacją, na rynku przewozowym pojawiło się wielu małych przewoźników eksploatują-
cych minibusy przeznaczone z reguły do przewozu od 15 do 24 osób. Początkowo właściciele firm transportowych bazowali na pojaz-
dach przerabianych z seryjnych furgonów w różnych przydomowych warsztatach. Wraz z porządkowaniem rynku przewozowego,
harmonizacją prawa z przepisami Unii oraz wzrostem wymagań stawianych przewoźnikom przez pasażerów, w kraju zaczęły powsta-
wać firmy profesjonalnie zajmujące się konwersją samochodów dostawczych na minibusy. Z ich usług – w pierwszym rzędzie zaczęli
korzystać przewoźnicy mający ugruntowaną pozycję na rynku, którzy specjalizowali się w obsłudze małych grup turystycznych
i w przewozach międzynarodowych. Konieczność ciągłego podnoszenia standardów technicznych spowodowała, że z biegiem lat na
polskim rynku zostało kilka liczących się firm produkujących minibusy. Wśród nich jest także CMS Auto z Warszawy.
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CMS Auto funkcjonuje w branży autobuso-
wej od dziesięciu lat i specjalizuje się w nowo-
czesnych zabudowach minibusów, autobusów
oraz pojazdów specjalistycznych w oparciu
o samochody bazowe. Zdecydowana większość
produkcji wykonywana jest na samochodach
marki Mercedes-Benz. CMS Auto posiada auto-
ryzację na zabudowy pojazdów grupy Daimler-
Chrysler, co umożliwia zachowanie gwarancji pro-
ducenta po zabudowie. Kompleksowa przebudo-
wa dokonywana jest także na bazie innych po-
pularnych samochodów dostawczych, takich jak
Iveco Daily, Volkswagen Crafter i Ford Transit.

Oferta CMS Auto obejmuje szeroką gamę
modeli minibusów, które mają zastosowanie
w komunikacji podmiejskiej, transporcie lokal-
nym oraz turystyce. Autobusy umożliwiają prze-
wiezienie od 11 do 23 pasażerów. Pojemność

pojazdu uzależniona jest od wybranej przez
klienta wersji nadwozia samochodu bazowego
oraz rodzaju zabudowy. Firma wykonuje także
pojazdy wykorzystywane w mediach i w prze-
wozie osób niepełnosprawnych oraz w trans-
porcie towarów i sprzętu specjalistycznego (np.
laboratoria, izotermy, samochody warsztatowe,
przewóz ubrań). W ostatnim czasie produkty fir-
my cieszą się także dużą popularnością wśród
grup muzycznych, ekip filmowych oraz funda-
cji. Oferta CMS Auto jest stale poszerzana
o nowe akcesoria, komponenty oraz modele
samochodów.

Zabudowy tworzone przez firmę charakte-
ryzują się komfortowym wnętrzem oraz staran-
nym wykonaniem. Atuty te zjednały spółce sze-
rokie grono zadowolonych klientów, którzy sta-
le korzystają z jej usług. W wykonywanych

CMS Auto stara się spełnić najbardziej wyrafinowane żądania klientów

Wnętrze minibusów odznacza się wysoką jakością zastosowanych
materiałów

Wyposażenie mnibusów klasy VIP. Przy tylnej ścianie zamontowano
lodówkę z napojami dla pasażerów

zabudowach firma stosuje wysokiej jakości ma-
teriały wykończeniowe, które są doskonale do-
brane kolorystycznie do nadwozia samochodu
bazowego. Motywy kolorystyczne z tapicerki fo-
teli powielane są na elementach ścian i półkach
na bagaż. Całość zabudowy sprawia wrażenie
dobrze skomponowanego wnętrza, w którym
pasażerowie mogą podróżować wygodnie
przez wiele godzin bez poczucia zmęczenia.

W zależności od potrzeb klientów, pojazdy
wykonywane przez firmę, wyposażane są w ze-
stawy audio-video. W ich w skład wchodzi ra-
dio-odtwarzacz lub odtwarzacz DVD-MP3 ze
wzmacniaczem, mikrofon oraz zestaw płaskich
monitorów LCD zamykanych w kasecie. Oferta
wyposażenia dodatkowego obejmuje także lo-
dówkę, chłodziarkę, zestaw z dozownikami na
gorące napoje oraz barek kawowy.

Mobilne biura pozwalają pracować nawet w trakcie podróży
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Dla zapewnienia odpowiednich warunków
termicznych we wnętrzu oferowanych minibusów
standardowo stosuje się szyby termoizolacyjne
bez względu na to, czy są to nadwozia z prze-
szkleniem standardowym, czy panoramicznym.

Do połowy 2004 r. niemal cała produkcja
sprzedawana była na rynku krajowym. Działal-
ność eksportowa spółki rozpoczęła się w mo-
mencie przystąpienia Polski do UE i w ciągu
kilku lat nabrała dla firmy ogromnego znacze-
nia. Obecnie zabudowy przeznaczone na

CMS BUS dealerem autobusów
TEMSA

Aby wyjść naprzeciw sugestiom klientów,
którzy chcą zakupić pojazdy o większej po-
jemności, CMS Auto rozszerzyło swoją ofer-
tę o nowe modele. Od czerwca br. rozpoczę-
ła funkcjonowanie nowa spółka-córka CMS
BUS, która jest w Polsce wyłącznym deale-
rem autobusów znanego tureckiego produ-
centa, firmy TEMSA. Na początku postano-
wiono wprowadzić na polski rynek dwa mo-
dele autobusów turystycznych. Pierwszym
z nich będzie dwunastometrowy autobus wy-
sokopokładowy Temsa Safari HD z nadwo-
ziem ze stali nierdzewnej o długości 12,2 lub
13 m, umożliwiający przewiezienie od 49 do
55 pasażerów. Autobus napędzany jest silni-
kiem DAF MX 300 o mocy 300 kW (410 KM).
Jednostka ta oferowana jest w wersji Euro-4
lub Euro-5. W układach napędowym i jezd-
nym stosowane są komponenty firmy ZF.

eksport stanowią ponad 40% produkcji spółki.
Głównymi zagranicznymi odbiorcami CMS Auto
są Niemcy, Dania, Grecja, Francja, Ukraina,
a w ostatnich miesiącach także Irak.

Firma zapewnia wszystkim swoim klientom
pełną dokumentację umożliwiającą rejestrację
pojazdu. Wykonywane zabudowy posiadają
świadectwo homologacji wydane przez minister-
stwo transportu. Na wykonane zabudowy CMS
Auto standardowo udziela dwuletniej gwarancji.
Jednak w przypadku wieloletniej współpracy

z przewoźnikami możliwa jest zmiana okresu
gwarancyjnego oraz jej zakres.

W związku z dynamicznym rozwojem firmy,
pod koniec 2007 r. jej siedziba zostanie prze-
niesiona do Sulejówka k. Warszawy. Na działce
o powierzchni 10 tys. m2 powstaje nowa hala
produkcyjna, zajmująca 2,2 tys. m2. Dzięki no-
wej inwestycji możliwości produkcyjne CMS
Auto zwiększą się kilkakrotnie. Nowy zakład pro-
dukcyjny umożliwi spółce także wejście w sek-
tory autobusów klasy midi i maxi.

Safari HD to ciekawa propozycja w segmencie autobusów turystycznych

Nowoczesne stanowisko kierowcy w Safari HD
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Montaż części renomowanych producentów
europejskich gwarantuje wysoką niezawod-
ność i możliwość korzystania z szerokiej sie-
ci serwisowej. Nie bez znaczenia jest także
wysoki poziom bezpieczeństwa. Safari HD
w standardzie wyposażony jest w układ prze-
ciwpoślizgowy ABS/ASR oraz w retarder Tel-
ma. Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom tech-
nicznym i atrakcyjnej cenie, nowy pojazd ma
być alternatywną propozycją dla klientów,
którzy obecnie kupują głównie takie autobu-
sy, jak Bova Futura, MAN Lion’s Coach, Mer-
cedes-Benz Tourismo czy Scania Intercentu-
ry. Spółka liczy także, że Safari HD będzie
ciekawą ofertą dla przedsiębiorstw PKS, któ-
re szukają autobusów zapewniających wyso-
ki komfort podróży, przy utrzymaniu możliwie
niskiej ceny.

Lukę pomiędzy Safari HD a własnymi
konstrukcjami CMS Auto, ma wypełnić luk-
susowy midibus Opalin przeznaczony do
przewozu 35 osób, napędzany silnikiem com-
mon-rail MAN D0834 LOH51 lub D0836
LOH52. W tym pojeździe, w układzie jezdnym
wykorzystywane są przede wszystkim kom-
ponenty firmy MAN. Atutami tego niewielkie-
go pojazdu są dobre parametry trakcyjne,
ekonomiczna eksploatacja, wysoki komfort
podróży, ładowny przedział bagażowy, wy-
soka jakość wykończenia i atrakcyjna linia
nadwozia. Charakterystycznym elementem
Opalina jest zastosowanie pneumatycznego
zawieszenia, które nie tylko wpływa na wy-
soki komfort jazdy lecz także zapewnia do-
skonałą stabilność podczas pokonywania za-
krętów pomimo małej szerokości nadwozia
wynoszącej 2,3 m.

Dzięki zastosowaniu mocowania wysokich
foteli pasażerskich do specjalnych szyn, w do-
wolny sposób można kształtować aranżację

wnętrza, dopasowaną do indywidualnych
potrzeb kupującego. Kolejnym atutem Opa-
lina jest szeroka gama wyposażenia opcjo-
nalnego, w skład którego wchodzą klimaty-
zacja przestrzeni pasażerskiej, odtwarzacz
DVD, płaskie monitory LCD, lodówka, toale-
ta oraz barek.

Biorąc pod uwagę, że obecnie w tym
segmencie rynku oferta jest niewielka, CMS
BUS liczy na zdobycie znacznego udziału
w rynku i rozpowszechnienia pojazdów tej
klasy wśród polskich przewoźników. Opalin
będzie konkurencją dla takich pojazdów jak
Autosan Gemini czy Kapena Tema.

Obydwa pojazdy posiadają już pełną
polską homologację. Niewątpliwie doświad-
czenie zdobyte przez CMS Auto w ciągu
minionych dziesięciu lat przy sprzedaży

i serwisie własnych wyrobów będą pomoc-
ne przy wprowadzeniu nowej marki na
nasz rynek.

Na pewno istotnym czynnikiem, który
ma przekonać klientów do nowych pojaz-
dów jest ich serwis. Przeglądy gwarancyjne
oraz pogwarancyjne Opalina prowadzone są
przez autoryzowane stacje ASO MAN na te-
renie całej Polski i w większości krajów eu-
ropejskich. Dodatkowo CMS BUS zapewnia
swoim klientom na terenie całego kraju mo-
bilne pogotowie techniczne.

Dzięki poszerzeniu oferty o nowe pojaz-
dy TEMSA, a także znacznej rozbudowie za-
kładu, CMS Auto ma aspiracje znacznie
zwiększyć produkcję własnych pojazdów
oraz pozyskać nowych klientów z innych
segmentów rynku autobusowego.

Mimo kompaktowych rozmiarów, Opalin jest „rasowym” autobusem turystycznym

Komfort podróży w Opalinie jest porównywalny z dużymi autobusami turystycznymi


